
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 274 DEL 16-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 67 DEL 16-03-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Affidamento della stampa di manifesti per le iscrizioni ai servizi educativi
per la prima infanzia alla Tipolitografia Contini di Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di
approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione
del PEG 2015/2017;
la delibera n. 109 del 29.12.2015 del Commissario Straordinario con i poteri
della Giunta Comunale con la quale sono stati deliberati gli indirizzi a valere
per l’esercizio provvisorio 2016;

CONSIDERATO che occorre prevedere alla stampa di n. 150 manifesti per informare la
cittadinanza in relazione alle iscrizioni ai servizi educativi per la prima infanzia per l’a. e.
2016/017;

VISTO che la spesa per la stampa dei manifesti per le iscrizioni ai servizi educativi per la
prima infanzia rientra fra le spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi ai
sensi del comma 5 dell’art.163 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, trattandosi di spese a carattere
continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei
servizi educativi per la prima infanzia esistenti, in quanto occorre pubblicizzare capillarmente
la cittadinanza, anche con manifesti informativi, in vista delle prossime iscrizioni ai servizi;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione n. 96 Reg. Gen. 287 del 27 marzo 2015 con la quale si è provveduto ad
affidare la fornitura biennale di manifesti per i vari settori dell’ente, a seguito di RDO sul



MEPA alla TIPOLITOGRAFIA CONTINI SRL Partita Iva: 04748180488-Indirizzo: VIA G.
GARIBALDI, 98 - 50019 – SESTO F.NO (FI);

VISTO il preventivo, presentato dalla Tipolitografia Contini di Sesto Fiorentino prot. n.
13642-7-2-1 del 10 marzo 2016 (agli atti dell’ufficio Servizi Educativi all’Infanzia), per la
stampa di n. 150 manifesti 70 x100 stampati ad 1 colore su carta colorata gr. 90, per un
importo complessivo pari a Euro 100,00 (oltre Iva 22%);

PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG. ZB31901CCB
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza Csui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
dell’12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile P.O.del Servizio
Educativo per l’infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il D.P.R. 26/08/2015 (G.U. n. 212 del 12.09.2015) con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla
Giunta e al Sindaco;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto del Commissario Straordinario n. 64 del 29 dicembre
2015 di attribuzione dell’incarico di Dirigente ad interim del Settore Politiche Educative,
Culturali e Abitative fino al termine dell’incarico commissariale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di autorizzare la stampa di n. 100 manifesti cm. 70 x100 stampati ad 1 colore su carta1.
colorata gr. 90, per un importo complessivo pari a Euro 100,00 (oltre Iva 22%) c/o la
TIPOLITOGRAFIA CONTINI SRL Partita Iva: 04748180488; Indirizzo: VIA G.
GARIBALDI, 98 - 50019 – SESTO F.NO (FI);

di impegnare la somma di Euro 122,00 sul cap. 36360 “Altri servizi ausiliari asili2.
nido” P.f. 1.03.02.13.000 del bilancio dell’esercizio corrente in fase di formazione,
con scadenza dell’obbligazione al 31.12.2016;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è la responsabile P.O. del Servizio Servizi Educativi per l’Infanzia,
Dott.ssa Rossella Lanni;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 67 DEL 16-03-2016 - Reg. Gen. N. 274
DEL 16-03-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino

https://smartcig.avcp.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=26221761


di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in5.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art. 1
comma 629 lettera b) che introduce l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633;

Sesto Fiorentino, 16-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 67 DEL 16-03-2016 - Reg. Gen. N. 274
DEL 16-03-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento della stampa di manifesti per le iscrizioni ai servizi educativi
per la prima infanzia alla Tipolitografia Contini di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2300

Affidamento della stampa di manifesti per le iscrizioni
ai servizi educativi per la prima infanzia alla
Tipolitografica Contini si Sesto Fiorentino - Operazione:
Inserimento

PEG: 36360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi ausiliari asili nido

24/03/2016 122,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 122,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 67 DEL 16-03-2016 - Reg. Gen. N. 274
DEL 16-03-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


